
Stránka 1 z 9 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle § 2079 a násl. Zak. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen „OZ“) 

 

I. Smluvní Strany 

 

1.1. Léčebna tuberkulózy a respiračních nemocí Janov 

U Léčebny 500, 

PSČ 338 43 Mirošov, část Janov, okres Rokycany 

IČ:00669784 

DIČ: CZ00669784 

 

zastoupená ředitelem prim. MUDr. Romanem Mudrou 

 

na Straně jedné, dále ve Smlouvě jako „kupující“ 

 

a 

 

1.2.  

Obchodní firma: MARCCRAB GASTRO CB s.r.o. 

Se sídlem: Sokolská 1605/66, 120 00 Praha 2 

IČ: 01984390  

DIČ: CZ01984390   

číslo bankovního účtu: 270222068/0300   

zastoupená: jednatelem Josefem Rybou  

 

na Straně druhé, dále ve Smlouvě jako „prodávající“, 

 

společně v textu též „Smluvní Strany“, uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto kupní Smlouvu 

(dále jen „Smlouva“): 

 

II. Úvodní ustanovení 

 

2.1 Zúčastněné Smluvní strany navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto Smlouvu uzavřít a řádně 

plnit závazky v ní obsažené, a že předmět plnění splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené 

právními předpisy a touto Smlouvou. 

2.2 Tato Smlouva je uzavírána v souladu s ustanovením § 2079 a násl. OZ, jako výsledek otevřeného 

zadávacího řízení na realizaci malé veřejné zakázky nazvané Dodávka elektrického varného kotle 

v elektronickém tržišti Tendermarket (dále také jen „veřejná zakázka“), v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání Veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). V případě, že je v této smlouvě 

odkazováno na zadávací dokumentaci, mají se na mysli informace poskytnuté zadavatelem 

v Tendermarketu, vztahující se k uvedené veřejné zakázce, a v případě, že je v této Smlouvě 

odkazováno na nabídku, má se na mysli nabídka předložená prodávajícím v zadávacím řízení. 

 

III. Předmět a účel smlouvy 

 

3.1 Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat (odevzdat) kupujícímu 1 kus elektrického 

varného kotle za účelem tepelné přípravy jídel vařením v kuchyni kupujícího, která slouží k přípravě jídel 

pro pacienty, zaměstnance a veřejnost. Součástí Předmětu plnění je i zajištění dopravy, montáže, 

uvedení do provozu a proškolení obsluhy, včetně všech součástí a příslušenství. Předmět plnění je blíže 

specifikovaný v Příloze č. 1 k této smlouvě (dále jen „Předmět plnění“).  



Stránka 2 z 9 

Předmětem smlouvy je dále závazek převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto Předmětu plnění 

a závazek prodávajícího poskytovat kupujícímu Záruční a Pozáruční servis.  

 

Ze strany kupujícího je závazkem převzít Předmět plnění po splnění všech povinností prodávajícího a 

zaplatit prodávajícímu kupní cenu. Tím není dotčena povinnost plnění dalších závazků a povinností 

smluvních stran ujednaných v této smlouvě nebo stanovených právními předpisy. Předmět plnění musí 

být nový, datum výroby nesmí být starší šesti měsíců od data uzavření této smlouvy, nepoužitý, 

nepoškozený, v bezvadném stavu, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem a spolu se 

všemi právy a doklady nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím. 

 

3.2 Součástí Předmětu plnění je mimo dodání samotného varného kotle zejména: 

 

3.2.1 uvedení Předmětu plnění do provozu včetně potřebné montáže a instalace; k uvedení do provozu 

může dojít teprve po splnění všech povinností uvedených níže v odst. 3.2.2 až 3.2.6 této smlouvy, 

přičemž skutečný den uvedení Předmětu plnění do provozu bude dále označen jako „Den uvedení do 

provozu“; uvedením do provozu se rozumí stav, kdy Předmět plnění, zejména pokud jde o dodaný 

přístroj včetně všech součástí a příslušenství, bude připraven k bezodkladnému, plnému, bezvadnému 

a nerušenému provozu kupujícím pro provoz v kuchyni zdravotnického zařízení a k účelu, pro který je 

Předmět plnění určen; o uvedení Předmětu plnění do provozu bude sepsán písemný protokol 

podepsaný oběma smluvními stranami. Požadavky na uvedení do provozu jsou součástí Přílohy č. 1 

k této smlouvě.  

 

3.2.2 likvidace obalů a odpadu v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o 

změně některých dalších zákonů, v platném znění. 

 

3.2.3 zaškolení obsluhy varného kotle v rozsahu nutném pro zvládnutí obsluhy kotle, vyhotovení 

protokolu o tomto zaškolení, s uvedením obsahu instruktáže, včetně případného doškolení obsluhy po 

uvedení Předmětu plnění do provozu v průběhu doby nejméně 4 týdnů po tomto uvedení do provozu, 

 

3.2.4 dodávka kompletních návodů k obsluze v českém jazyce v tištěné i datové podobě, 

 

3.2.5 dodávka technické dokumentace a seznamu technických kontrol včetně jejich termínů a 

telefonických a emailových kontaktů na firmu provádějící servis, 

 

3.2.6 prohlášení o shodě s uvedením třídy přístroje (přístrojů) v českém jazyce, 

 

3.2.7 zajištění plného bezplatného záručního servisu, pozáručního servisu, periodických prohlídek a 

technických kontrol, 

 

3.2.8 bezplatná aktualizace programů a softwaru po celou dobu provozu kotle (pokud jimi kotel 

disponuje). 

 

3.3 Prodávající prohlašuje, že veškeré certifikáty a jiné doklady vztahující se k Předmětu plnění (které 

jsou součástí Předmětu plnění) splňují veškeré požadavky právních předpisů. V případě shledání 

pochybení ze strany kontrolních orgánů, zavazuje se prodávající k náhradě újmy v plném rozsahu, 

včetně případně uložených sankcí. 

 

3.4 Prodávající je povinen při předání Předmětu plnění předat Kupujícímu vyjma Předmětu plnění 

samotného i kompletní příslušenství Předmětu plnění tak, aby tento byl plně funkční a provozuschopný 

a mohl být řádně užíván v souladu s jeho účelem a účelem této smlouvy. 

 



Stránka 3 z 9 

3.5 Prodávající dále prohlašuje, že kvalitativní a technické vlastnosti zařízení odpovídají požadavkům 

stanovených právními předpisy, závazným technickým normám, a požadavkům stanoveným kupujícím 

v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce a této Smlouvě; 

 

IV. Doba a místo plnění 

 

4.1 Prodávající se zavazuje splnit závazek dodat Předmět plnění dle podmínek sjednaných v této 

smlouvy nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy, kterým se rozumí 

den zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. 

O přesném termínu dodání je povinen prodávající informovat kupujícího nejméně 2 dny před dodáním. 

4.2 Prodávající je povinen splnit veškeré své povinnosti uvedené v odst. 3.2 této smlouvy, zejména 

uvést Předmět plnění do provozu, předat veškeré doklady k Předmětu plnění a provést zaškolení, resp. 

instruktáž k Předmětu plnění, nejpozději v den předání. 

4.4 Místem dodání (plnění) Předmětu plnění je kuchyň stravovacího provozu u kupujícího. 

4.5 Veškeré náklady prodávajícího na dodání nebo provádění Předmětu plnění jsou zahrnuty ve 

sjednané kupní ceně. 

4.6 K dodání Předmětu plnění dochází okamžikem převzetí Předmětu plnění v místě dodání kupujícím, 

potvrzením dodacího listu oprávněným zaměstnancem kupujícího a podpisem protokolu o předání a 

převzetí Předmětu plnění oběma smluvními stranami. Dodání zajišťuje na svůj náklad a své nebezpečí 

prodávající. 

4.7 Okamžikem protokolárního převzetí Předmětu plnění přechází na kupujícího vlastnické právo a 

nebezpečí újmy k Předmětu plnění. Kupující není povinen převzít Předmět plnění či jeho část, pokud 

některá část Předmětu plnění nesplňuje podmínky této smlouvy. 

4.8 V případě prodlení prodávajícího s termínem dle odst. 4.1 nebo 4.2 této smlouvy je prodávající 

povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % ze sjednané kupní ceny Předmětu plnění dle 

odst. 5.1 této smlouvy včetně DPH za každý den prodlení. Tím není dotčen nárok kupujícího na úhradu 

veškeré újmy mu vzniklé porušením této smlouvy.  

 

V. Kupní cena 

 

5.1 Celková kupní cena za Předmět plnění činí 149.049,37 Kč včetně DPH a je tvořena takto: 

Cena bez DPH:  123.181,30 Kč. 

DPH:     25.868,07 Kč.  

Cena včetně DPH:  149.049,37 Kč.  

 

5.2 Kupní cena je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje dodávku Předmětu plnění v 

plném rozsahu včetně přístrojů a všech součástí a příslušenství a veškeré náklady, jejichž vynaložení 

je nutné na řádné a včasné splnění předmětu smlouvy, zejména náklady na dopravu, montáž, instalaci, 

zaškolení obsluhy, uvedení do provozu, předání a veškeré náklady související zejména, nikoli však 

výlučně, náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, 

zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů, převod práv, pojištění, přepravních nákladů, nákladů na 

záruční servis včetně náhradních dílů, bezpečnostních technických kontrol (dále jen „BTK“) a ostatních 

zákonem a výrobcem stanovených kontrol včetně spotřebního materiálu nutného k provedení těchto 

kontrol, a potřebných náhradních dílů pro zajištění plné funkčnosti systému, instruktáže personálu 

obsluhujícího přístroje na vyžádání po dobu záruky, apod. 

 

VI. Platební podmínky 

 

6.1 Kupující neposkytuje a prodávající není oprávněn požadovat zálohy. 

 

 

 



Stránka 4 z 9 

6.2 Kupující zaplatí kupní cenu za předmět plnění na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

zhotovitelem po dni podpisu předávacího protokolu oběma stranami. Daňový doklad – faktura musí mít 

splatnost 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu 

převodem na účet uvedený ve faktuře. Za den úhrady se rozumí den odeslání celé fakturované částky 

z účtu kupujícího na účet prodávajícího. 

6.3 Vystavená faktura vedle náležitostí daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, v platném znění, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a náležitostí 

obchodní listiny podle § 435 občanského zákoníku bude obsahovat identifikaci smlouvy, na jejímž 

základě bylo plněno, dokladu osvědčujícího zdanitelné plnění (kopie oboustranně potvrzeného 

předávacího protokolu), číslo faktury, datum splatnosti. Faktura musí být opatřena razítkem 

prodávajícího a podpisem zaměstnance oprávněného ji vystavit. 

6.4 V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v předchozím odstavci, je kupující 

oprávněn fakturu do 8 dnů od obdržení vrátit. V takovém případě není kupující v prodlení s úhradou 

kupní ceny. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení nové bezvadné faktury kupujícímu. 

6.5 Prodávající je oprávněn vystavit fakturu nejdříve po podpisu protokolu o uvedení Předmětu plnění 

do provozu. 

 

VII. Záruka za jakost 

 

7.1 Prodávající je povinen zaměstnávat fyzickou osobu nebo sám jako fyzická osoba musí být osobou 

technicky kvalifikovanou k servisu, údržbě a opravám Předmětu plnění, kterážto osoba je od výrobce 

Předmětu plnění proškolená k technickému servisu, údržbě a opravám Předmětu plnění a disponovat 

potřebnými přístroji, nástroji a nářadím. Prodávající poskytuje ve smyslu § 2113 a násl. občanského 

zákoníku záruku za jakost Předmětu plnění po dobu 36 měsíců od prvního dne kalendářního měsíce 

následujícího po dni protokolárního uvedení Předmětu plnění do provozu (záruční doba). 

7.2 Prodávající se zavazuje bezplatně a bez nároku na náhradu nákladů uspokojovat veškerá práva 

kupujícího z vad Předmětu plnění, včetně vad, které se na Předmětu plnění vyskytnou v záruční době, 

pokud byly tyto vady nejpozději do skončení záruční doby oznámeny prodávajícímu. Takto se 

prodávající zavazuje zejména provádět bezplatně záruční opravy Předmětu plnění včetně dodávek 

náhradních dílů. 

7.3 Kupující je povinen uplatnit zjištěné vady zboží u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co je 

zjistil. Kupující uplatní zjištěné vady písemně (v listinné nebo e-mailové podobě) nebo ústně (telefonicky) 

na kontakty dodavatele uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě nahlášení vady telefonicky je kupující 

povinen nejpozději do 3 pracovních dnů provést její potvrzení i formou písemnou či elektronickou e-

mailem (viz. výše). Dnem nahlášení vady je den, kdy prodávající obdržel písemné či elektronické 

oznámení zjištěných vad nebo den, ve kterém byly zjištěné vady oznámeny kupujícím telefonicky. 

Kupující je oprávněn vybrat si způsob uplatnění vad nebo uplatnit zjištěné vady více způsoby, v tom 

případě je dnem nahlášení vady den, který podle výše uvedeného určení dne nahlášení vady nastane 

jako první. 

7.4 Kupujícímu náleží vždy právo volby mezi nároky z vad dodaného Předmětu plnění nebo záručních 

vad bez ohledu na jejich pořadí nebo běh lhůt stanovených zejména v § 2106 a násl. občanského 

zákoníku. Kupující má právo v případě, kdy je určitá část Předmětu plnění nefunkční nebo špatně 

funkční, požadovat výměnu celého kotle za nový.     

7.5 Prodávající je povinen nastoupit k odstranění nahlášené vady v místě plnění bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do 24 hodin od okamžiku nahlášení vady. 

7.6 Prodávající je povinen odstranit nahlášené vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do tří 

kalendářních dnů ode dne nahlášení vady. Prodávající je povinen v případě odstraňování vad opravou 

Předmětu plnění provádět tyto opravy v místě sídla kupujícího, pokud se s kupujícím nedohodne jinak. 

V případě neopravitelné závady nebo v případě kdy nelze Předmět plnění opravit do tří dnů, vymění 

prodávající Předmět plnění (nebo jeho část) za stejný, bezvadný a nový do čtyř dnů od skončení lhůty 

pro odstranění vady podle věty první tohoto odstavce.  Po provedení výkonu jsou smluvní strany povinny 

(pokud to povaha a způsob provedení výkonu nevylučuje) podepsat servisní protokol o předání a 



Stránka 5 z 9 

převzetí výkonu s vyznačením provedených úkonů, použitými náhradní díly a ostatními materiálními 

plněními, respektive i počátku běhu záruční lhůty, vztahuje-li se na tento případ. 

7.7 V případě, že prodávající nenastoupí k odstranění nahlášené vady ve lhůtě podle této smlouvy, je 

prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny Předmětu 

plnění dle odst. 5.1 této smlouvy vč. DPH, a to za každý i započatý den prodlení a každý jednotlivý 

případ prodlení. 

7.8 V případě, že prodávající neodstraní vadu nahlášenou ve lhůtě podle této smlouvy, nebo nevymění 

v určené lhůtě Předmět plnění za stejný nový a bezvadný, je prodávající povinen uhradit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny Předmětu plnění dle odst. 5.1 této smlouvy vč. DPH, 

a to za každý i započatý den prodlení a každý jednotlivý případ prodlení. 

7.9 Neodstraní-li prodávající vady Předmětu plnění v souladu s touto smlouvou řádně a včas, a to ani v 

dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté mu k tomu kupujícím, je kupující oprávněn nechat odstranit vady 

Předmětu plnění třetí osobou, a to bez ztráty záruky nebo odstoupit od smlouvy. Prodávající je povinen 

poskytnout kupujícímu v tomto součinnost a zavazuje se pak nahradit kupujícímu veškeré účelně 

vynaložené a prokázané náklady na odstranění vad Předmětu plnění třetí osobou. Tímto není dotčen 

nárok kupujícího na náhradu újmy, jakož ani nárok na zaplacení smluvní pokuty.   

7.10 Prodávající odpovídá za to, že Předmět plnění nemá právní vady. Uplatní-li třetí osoba vůči 

kupujícímu jakékoli nároky z titulu svého průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví včetně práva 

autorského k Předmětu plnění, je prodávající vlastním jménem povinen tyto nároky na své náklady 

vypořádat včetně případného soudního sporu, případně je kupující oprávněn uplatnit vůči prodávajícímu 

i jiné nároky z právních vad dle zákona. Uvedený závazek prodávajícího trvá i po ukončení záruky. 

 

7.11 Prodávající prohlašuje a ujišťuje kupujícího, že: 

- je osobou splňující veškeré podmínky stanovené právními předpisy k distribuci a prodeji Předmětu 

plnění, a že je ve smyslu právních předpisů osobou oprávněnou k distribuci a prodeji Předmětu plnění, 

jsou-li takové podmínky ve vztahu k distribuci a prodeji Předmětu plnění Právními předpisy požadovány, 

- jím dodávaný Předmět plnění splňuje veškeré podmínky stanovené právními předpisy, zejména 

stanovenými zákonem č. 268/2014 Sb., pro uvedení předmětu plnění na trh, zejména že byla splněna 

ohlašovací povinnost ve smyslu § 26 zákona č. 268/2014 Sb., a že v této souvislosti byly splněny 

nezbytné podmínky pro takovou oznamovací povinnost ve smyslu § 31 odst. 1 zákona č. 268/2014 Sb., 

např. pokud jde o posouzení shody apod., jsou-li takové podmínky pro uvedení Předmětu plnění na trh 

právními předpisy požadovány, 

- jím dodávaný Předmět plnění je v souladu s veškerými požadavky na bezpečnost, jakost, kvalitu, 

provedení atd. stanovenými Právními předpisy a technickými normami či touto smlouvou, 

- jím dodávaný předmět plnění vyhovuje požadavkům vyplývajícím z příslušných technických norem, a 

to v rozsahu, v jakém se technické normy na předmět plnění vztahují, případně požadavkům 

vyplývajícím z norem rovnocenných normám uvedeným v tomto odstavci smlouvy. 

 

7.12 Prodávající se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do dvou (2) týdnů, kdykoliv na 

požádání předložit kupujícímu doklady prokazující pravdivost prohlášení uvedených v odst.7.11 této 

smlouvy. 

 

VIII. Servis v záruční době 

 

8.1 Po dobu záruční doby se prodávající zavazuje poskytovat kupujícímu záruční servis, jehož náklady 

jsou již zahrnuty v kupní ceně za předmět plnění. Účelem záručního servisu je zajistit, aby Předmět 

plnění po celou záruční dobu a podle povahy a trvání účinků řádně provedených a níže uvedených 

Servisních výkonů i po ukončení záruční doby splňoval technické požadavky stanovené výrobcem, byla 

zajištěna bezpečnost uživatelů a třetích osob a zabezpečen řádný stav Předmětu plnění, dále aby 

Předmět plnění byl odborně udržován v řádném stavu zejména kontrolami, ošetřováním, seřizováním, 

opravami a zkouškami prováděnými v souladu s Právními předpisy a Pokyny výrobce. Záruční servis 

zahrnuje zejména následující úkony a dodávky, ať už pravidelné nebo nepravidelné (dále také jen 

„Servisní výkony“): 



Stránka 6 z 9 

 

(i) provádění servisních prohlídek, technických kontrol a údržby Předmětu plnění, včetně výměny 

součástí, které se musí po určité době měnit, nebo součástí opotřebovaných, které by mohly způsobit 

nefunkčnost předmětu plnění, nejméně jednou za 12 měsíců. Součástí údržby Předmětu plnění je vždy 

jednou za 12 měsíců i vyčištění vnitřku zařízení, které není běžné uživateli dostupné,  

(ii) provádění servisních prohlídek stanovených návody k použití, pokyny a instrukcemi výrobce, nebo 

právními předpisy, 

(iii) provádění validací a kalibrací eventuelně stanovených právními předpisy nebo pokyny výrobce, 

(iv) provádění dalších úkonů kontrol, údržby, ošetřování, seřizování, oprav a zkoušek, ať předepsaných 

právními předpisy nebo pokyny výrobce nebo vyvolaných stavem Předmětu plnění, 

(v) bezplatná výměna těch částí Předmětu plnění, náhradních dílů a příslušenství Předmětu plněn, které 

je třeba pravidelně či po splnění určitých podmínek dle právních předpisů nebo pokynů výrobce měnit, 

a které nemůže vyměnit podle technických norem (nebo standardů v oboru), právních předpisů nebo 

doporučení v návodu či výrobce laický uživatel (uživatel zařízení), 

(vi) bezplatná dodávka vyměnitelných částí, které musí splňovat stejné podmínky a jakost jako samotný 

Předmět plnění zejména pokud jde o splnění podmínek dle odst. 3.1, 7.1 a 7.10 této smlouvy s tím, že 

datum výroby Vyměnitelných částí musí být minimálně v kalendářním roce bezprostředně 

předcházejícím datum výměny příslušné Vyměnitelné části, 

(vii) dodání certifikátů, atestů a jiných potvrzení o vykonání výše uvedených Servisních výkonů. 

 

8.2 Záruka se nevztahuje pouze na případy úmyslného poškození Předmětu plnění či jeho jednotlivých 

částí či na vady vzniklé v důsledku obsluhy či údržby provedené hrubě v rozporu s návodem na použití. 

8.3 Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu k provádění výše uvedených Servisních výkonů 

nezbytnou součinnost, zejména umožnit prodávajícímu přístup k Předmětu plnění. 

8.4 V případě, že se prodávající dostane do prodlení se splněním termínu konkrétního Servisního 

výkonu, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny 

Předmětu plnění včetně DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení a každý jednotlivý případ 

prodlení. 

8.5 Neprovede-li prodávající Servisní výkon v souladu s touto smlouvou řádně a včas, a to ani v 

dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté mu k tomu kupujícím, je kupující oprávněn nechat si provést 

Servisní výkon třetí osobou, a to bez ztráty záruky. Prodávající se pak zavazuje nahradit kupujícímu 

veškeré účelně vynaložené a prokázané náklady na provedení Servisního výkonu třetí osobou. Tímto 

není dotčen nárok kupujícího na náhradu újmy, jakož ani nárok na zaplacení smluvní pokuty. 

 

IX. Servis v době pozáruční 

 

9.1 Prodávající se zavazuje k poskytování pozáručního servisu, v rozsahu servisu záručního, v délce 

min. 36 měsíců následujících po skončení záruky tak, aby i v době po skončení záruky byl Předmět 

plnění plně způsobilý k použití dle svého účelu, při splnění všech podmínek stanovených právními 

předpisy a touto smlouvou pro jeho provozování. Ceny za úkony prováděné při pozáručním servisu 

nesmí překračovat ceny obvyklé za stejné či obdobné servisní úkony.  

 

X. Odstoupení od smlouvy a smluvní pokuty 

 

10.1 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě stanoveném 

zákonem. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany prodávajícího bude považováno 

zejména: 

10.1.1 prodlení s dodáním Předmětu plnění nebo s jeho uvedením do provozu po dobu delší 

než 10 dnů,   

10.1.2 prodlení se záručním nebo pozáručním servisem přesáhne 48 h, 

10.1.3 pokud objem vadného/nedodaného plnění bude odpovídat alespoň 5 % 

celkového objemu dodávky, který je touto smlouvou předpokládán. 

10.2 Pro účely této smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové 



Stránka 7 z 9 

porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto 

porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem 

smlouvu uzavřít. 

10.3 Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí 

obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení 

nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. 

10.4 V případě, že je v této smlouvě ujednána smluvní pokuta pro případ porušení povinnosti 

prodávajícího, je prodávající vedle smluvní pokuty povinen nahradit kupujícímu i vzniklou újmu, zejména 

škodu, vzniklou zároveň z porušení této povinnosti, a to v plné výši této újmy. Povinnost uhradit smluvní 

pokutu nezbavuje prodávajícího povinnosti splnit povinnost utvrzenou smluvní pokutou. 

 

XI. Závěrečná ustanovení 

 

11.1 V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se závazky smluvních stran řídí ustanoveními 

příslušných právních předpisů České republiky, zejména zák.č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

Smluvní strany však vylučují aplikaci ust. § 1740 odst. 3, věta první, občanského zákoníku (tj. při jednání 

smluvních stran o uzavření této smlouvy či nové smlouvy či jakýchkoli jejich dodatků, doplnění a náhrad, 

není odpověď s dodatkem nebo odchylkou, byť by podstatně neměnily podmínky nabídky, přijetím 

nabídky). Tato Smlouva obsahuje veškeré a ucelené ujednání smluvních stran o všech náležitostech, 

které smluvní strany měly a chtěly v této Smlouvě ujednat, přičemž smluvní strany dospěly k plné shodě 

ohledně všech náležitostí, které si stanovily jako předpoklady pro uzavření této Smlouvy. Tato Smlouva 

nahrazuje jakékoliv předchozí, byť i ústní ujednání stran. 

11.2 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok na náhradu újmy v plné výši. 

11.3 Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní straně 

této smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této smlouvy. V 

případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena 

třetí den po dni odeslání písemnosti. 

11.4 Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze se souhlasem smluvních 

stran, a to ve formě písemných a listinných (vzestupně číslovaných) dodatků, které budou na téže listině 

podepsány odpovědnými zástupci obou smluvních stran. 

11.5 Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom. 

11.6 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Kupující 

prohlašuje, že je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), a jako takový má povinnost uveřejnit tuto 

smlouvu v registru smluv. Smluvní strany souhlasí, že uzavřená smlouva, jakož i její text, přílohy, budou 

v plném rozsahu v elektronické podobě zveřejněny v registru smluv. S ohledem na skutečnost, že právo 

zaslat smlouvu k uveřejnění do registru smluv náleží dle zákona o registru smluv oběma smluvním 

stranám, dohodly se smluvní strany za účelem vyloučení případného duplicitního zaslání smlouvy k 

uveřejnění do registru smluv na tom, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění do registru smluv kupující. 

Kupující bude ve vztahu k této smlouvě plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o 

registru smluv. Kupující se současně zavazuje informovat druhou Smluvní stranu o provedení registrace 

tak, že zašle druhé Smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění Smlouvy bez 

zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží. 

11.7 Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru 

smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona o registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle 

této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila 

před účinností této smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez 

právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

11.8 Prodávající výslovně prohlašuje, že nic z toho, co je ve smlouvě uvedeno, nepovažuje za obchodní 

tajemství a že uveřejnění v registru není v rozporu s příslušnými právními předpisy na ochranu osobních 

údajů. 



Stránka 8 z 9 

 

11.9 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí a na 

důkaz toho, že se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, připojují své podpisy. 

11.10 Příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této smlouvy.   

 

 

Kupující: 

 

V Mirošově-Janově dne …………………..   ………………………………………. 

        Podpis kupujícího 

 

 

Prodávající: 

 

 

V Plzni dne 24.4.2023           Josef Ryba 

        Podpis prodávajícího 

 

Seznam příloh: 

Příloha č.1 – Funkční a technická specifikace varného kotle 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 9 z 9 

Příloha č. 1 ke smlouvě kupní – technická a funkční specifikace varného kotle 
(v rozsahu Požadavků zadavatele na technické a funkční parametry varného kotle v zadávací 

dokumentaci) 

 

Výrobce kotle:  

ALTESE, Slavíčkova 93/11, 160 00 Praha 6  

IČO:05066409  

DIČ: CZ05066409 

 

ELEKTRICKÝ VARNÝ KOTEL  

Kotel s nepřímým ohřevem, celonerezová konstrukce, vnitřní stěny a dno duplikátoru z nerezové oceli 

odolné solím a  

chemikáliím AISI 316L, pracovní deska a opláštění z nerezové oceli AISI 304 L, mokrá zóna s odvodem 

vody na pracovní  

desce, automatické dopouštění duplikátoru bez zásahu obsluhy se spektrometrickým čidlem odolným 

vodnímu kameni, zcela  

plynulá regulace výkonu, mosazný bezúdržbový kónický výpustný ventil 1,5 palce, tlačítkem ovládané 

napouštění vody  

(stiskem napusť, stiskem vypni-není třeba držet), regulace tlaku páry pojistnou armaturou s 

automatickým odvzdušněním,  

masivní konstrukce, jednoduchá obsluha, sítko na výpusti, seřizovatelné nožičky.  

TECHNICKÁ DATA  

Výrobce-značka: ALBA  

Model: EB-90/700  

Rozměr: 700 x 700 x 900 mm  

Průměr nádoby: 474 mm  

Celkový objem: 95 l  

Využitelný objem: 85 l  

Ohřev: nepřímý  

Vypouštěcí kohout: 1 1/2“, bezúdržbový  

Příkon nádoby: 12 kW  

Regulace: 3/6/12 Kw  

Napětí: 3/N/ PE AC 400 V, 50 Hz  

Doba potřebná k varu: 42 min.  

Materiál dna a stěn duplikátoru: AISI 316 – EN 1.4404 se zvýšenou odolností proti soli a 

chemikáliím  

Automatické dopouštění duplikátoru  

IPX4 

 

Kupující: 

V Mirošově-Janově dne …………………..   ………………………………………. 

        Podpis kupujícího 

 

 

 

 

 

Prodávající: 

 

V Plzni dne 24.4.2023       Josef Ryba 

        Podpis prodávajícího 


		2023-04-24T10:33:49+0200
	Josef Ryba


		2023-04-24T10:34:10+0200
	Josef Ryba


		2023-04-25T12:28:33+0200
	MUDr. Roman Mudra


		2023-04-25T12:31:01+0200
	MUDr. Roman Mudra




